manutenção predial, firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria da República
no Distrito Federal, e a empresa ENGEMIL ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA. Objeto: Repactuação e Reajuste dos valores
praticados no Contrato 06/2020. Vigência: 10/05/2022 a 18/06/2023. Valor: R$ 914.846,04
(novecentos e quatorze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quatro centavos). Data de
Assinatura: 10/05/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo:
1.16.000.002596/2021-08. Signatários: pela Contratante, Sr. Israel Pereira Coelho,
Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Matheus Antônio Militão de Menezes,

[...]

430), perfazendo um total para o LOTE 03 de R$ 16.400,00; Totalizando R$ 30.162,00; 2.
JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.512.534/0001-20,
para os itens 21 (11M³ BRITA 19 - R$ 162,90) perfazendo um total de R$ 1.791,90. O valor
global parcial da ata foi de R$ 31.953,90 (trinta e um mil, novecentos e cinquenta e três
reais e noventa centavos). O LOTE 1 (MUDAS DE PLANTAS DIVERSAS) e o ITEM 20 (GRAMA
ESMERALDA) restaram fracassados. A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens
correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento no dia 10/05/2022.